
Expediente N°: 2024-25-4-004833 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-004833 

Res. 187/2025 

Montevideo, 22 de enero de 2025. 

VISTO: La Resolución N° 3853/2024 de fecha 19 de agosto de 2024, de la 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional, por la cual se autorizó la 

realización de un Llamado a Concurso de Méritos de carácter nacional para 

otorgar derecho a efectividad entre docentes egresados en la especialidad 

Contabilidad en las áreas 141, 148, 239, 240 y/o la que resulte de una eventual 

unificación de las mismas; 

RESULTANDO: 1) que se inscribieron 30 aspirantes; 

I) que los aspirantes C.I. 1.988.143-7, 3.352.332-8, 3.110.692-6, quedan 

eliminados por título de egreso universitario y C.I. 2.929.143-6 no habilitado 

por no tener título de egreso docente en la especialidad; 

IIT) que en estos obrados surgen las Actas, donde el Tribunal que entendió en el 

mismo, eleva para su homologación el Orden de Prelación resultante; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente homologar el Orden de Prelación 

correspondiente al Llamado mencionado en el VISTO de la presente Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literales C) y G) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación, y en los 

Artículos 23 y 26 Literal ¢) del Estatuto del Funcionario Docente; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 
RESUELVE: 

1) Homologar el Orden de Prelación del Llamado a Concurso de Méritos de 

carácter nacional para otorgar derecho a efectividad entre docentes egresados en 

la especialidad Contabilidad en las áreas 141, 148, 239, 240 y/o la que resulte 

de una eventual unificación de las mismas: 

_RES 187-25 EXP 2025-25-4-004833.pdf Folio n° 67



Expediente N°: 2024-25-4-004833 

El APELLIDOS Y NOMBRE PUNTAJE ÁREA HABILITANTE 

33393466 IDURETA MARRERO, Serrana 68.85 141 - 148 - 239 -240 

32395736 CABRERA RECOBA, Rosanna 61,04 141 - 148 

33816088 ACEVEDO QUIROGA, Andrea 60,48 148 - 240 

33410412 REGGI ROMERO, Sara 5828 148 

34024492 | GIMÉNEZ GORDILLO, Nal 57,37 148 

42225098 FAGUNDEZ AGUIRRA, Analia 56,72 141 - 148 

32686056 FERNÁNDEZ CHAVEZ LOPEZ, Sandra 56,31 148 - 240 

32016815 CASTRO ROMERO, Jorge 54,70 148 - 239 - 240 

16435631 PONCE DE LEON ORIS, Laura 54,24 141 - 148 

39908592 DE LEON TORRES, Shirley 54,11 141 - 148 

17332014 MATEO GRADIN , Jorge 52,37 148 

42642614 LEES CARLIN, Cecilia 5225 141 - 148 - 239 - 240 

31723524 DUARTE GARCIA, Maria 51,13 141 - 148 

39665304 VILLEGAS RAMIREZ, Vanessa 49.04 141 - 148 

32531156 DUARTE COSTA, Gustavo 48,99 141 - 148 

30512196 NION CERIANI, Melissa 47,89 141 - 148 

35886592 ASENSIO AVILES, Natalia 47,66 141 - 148 

37307469 ETCHEBARNE PALLA, Gabricla 46,42 141 - 148 

18144432 RIERA GONZALEZ, Marcelo 44,87 141 - 148 

25065225 PINEIRO AZTOVIZA, María 44,78 141 - 148 

30833374 GALIANA RODRIGUEZ, Rosario 44,69 141 - 148 

27239701 ZAMALVIDE RODRIGUEZ, Marina 44,61 141 - 148 

44918231 BONIATTI PATERLINL, Valeria 42,14 141 - 148 

38602789 BARCELO YAFFE, Bernardo 35,52 141 -148 

40419924 FERNANDEZ LAURITO, Gustavo 30,62 141 - 148 

34579920 GONZALEZ GOROSTIZA, Raúl 2047 141 - 148 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional al amparo de la Circular N* 

54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al 

Programa Gestión de Recursos Humanos (Departamentos de Evaluación de 

Desempeño y Carrera Funcional y de Selección y Promoción - Sección 

Concursos), a sus efectos. / 

7 ' } Z 
/ / = “l 

Ing. Agr. Jóan PEREYRA DÉ LEÓN 
Director General / 

/ Abogado 

/ Pro-Secretario 

SS/mp / 

_RES 187-25 EXP 2025-25-4-004833.pdf Folio n° 68


